2.51%。 具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。 本次回购股份将用于后期实施股

权激励计划或员工持股计划。 若公司未能实施股权激励计划或员工持股计划，则公司回购的股份将依法

予以注销。

公司将根据股东大会和董事会授权，在回购期限内根据市场情况择机作出回购决策并予以实施。 详

细内容见公司在 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》 及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的公告（公告编号：2018-095、2018-101）。

二、回购实施情况

（一）2018年10月25日，公司首次实施回购股份，并于2018年10月26日在上海证券交易所网（http:

//www.sse.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》披露了《关于公司首

次实施回购股份的公告》（公告编号：2018-107）。

（二）2019年2月28日，公司完成回购，已实际回购公司股份8,066,260股，占公司总股本的3.07%，

回购最高价格8.70元/股，回购最低价格7.85元/股，回购均价8.19元/股，使用资金总额6,608.34万元。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案完成回购。

三、本次注销股份的原因、数量

根据公司2018-2019年度股份回购方案，本次回购股份拟全部用于实施股权激励计划或员工持股计

划。 若未能在股份回购完成之后36个月内实施上述计划，则公司回购的股份将依法予以注销。

鉴于《公司2021年限制性股票激励计划（草案）》中确定的2名激励对象因离职和个人原因自愿放

弃认购拟向其授予的全部限制性股票共计0.25万股。 根据公司2021年第二次临时股东大会的授权，对公

司2021年限制性股票激励计划的首次授予激励对象名单和激励数量进行调整。 调整后，首次授予激励对

象人数由165人调整为163人，首次授予限制性股票数量由779.08万股调整为778.83万股。 2021年9月13

日，公司2021年限制性股票激励计划首次授予163名激励对象778.83万股限制性股票的登记过户工作完

成。 2022年2月25日，公司2021年限制性股票激励计划预留部分授予19名激励对象27.546万股限制性股

票的登记过户工作完成。 因此，根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号———回购股份》和公

司披露的回购方案，公司拟将回购专用证券账户2,500股股票进行注销。

四、本次注销对公司的影响

（一）公司股权结构变动

本次注销完成后，公司股份总数预计将由301,221,162股变更为301,218,662股（根据公司2022年

3月25日的股本数据推算）。 具体股权结构变动预计如下：

证券类别 变更前数量 变更数量 变更后数量

无限售条件流通股 276,567,402 -2,500 276,564,902

有限售条件流通股 24,653,760 0 24,653,760

合计 301,221,162 -2,500 301,218,662

注：以上股权结构变动情况以相关事项完成后中国证券登记结算有限公司上海分公司出具的股本结

构表为准。

公司控股股东、实际控制人及一致行动人的持股比例没有明显的变化。

（二）对公司财务报表项目影响

本次回购股份注销将减少实收资本、资本公积和库存股，对归属于上市公司股份的净资产、净利润、

每股收益（注：按规定披露计算每股收益时需剔除回购股份）、净资产收益率无影响。 具体合并财务报表

项目预计影响如下：

单位：元

财务报表科目 2021年9月30日 库存股注销影响 注销后财务报表数据

实收资本

（或股本）

299,943,970.00 -2,500.00 299,941,470.00

资本公积 963,731,066.34 -17,975.00 963,713,091.34

库存股 39,271,630.10 -20,475.00 39,251,155.10

注：以上合并财务报表项目的最终具体变动情况以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

（三）对公司财务状况和经营成果等的影响

本次回购股份注销不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司利益及中小投

资者权利的情形，也不会导致公司的股权分布不符合上市条件，亦不会影响公司的上市地位。

五、本次注销股份的后续安排

本次注销回购股份事项尚需提交公司股东大会审议。公司董事会提请股东大会授权董事会办理与本

次回购股份注销相关的事宜，包括但不限于向证券交易所提出注销申请、向登记结算公司申请办理有关

登记结算业务、修改《公司章程》、向市场监督管理部门申请办理公司注册资本的变更登记等。 授权有效

期自公司股东大会审议通过之日起至该等具体执行事项办理完毕之日止。

六、独立董事意见

公司本次回购股份注销符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第7号———回购股份》等现行法律法规及《公司章程》的相关规定。 本次回购股

份注销不会对公司的未来发展产生重大影响， 不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

会议审议、表决程序符合法律、行政法规及《公司章程》的规定。 因此，我们同意将回购股份进行注销，并

将该议案提交公司股东大会审议。

特此公告。

浙江五洲新春集团股份有限公司

董事会

2022年3月26日